
 

Matriz - CNPJ 24.069.938/0001-26 e Filial ES - CNPJ 24.069.938/0002-07 
Correspondência: Rua José Benedito Antão, 137, Galpão 159 – Caiçara – Belo Horizonte/MG. 

CEP 31.250-115 – Contato: (31) 3047-4430 E-mail.: licitacoes@papexdobrasil.com.br  
Site: www.papexdobrasil.com.br 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

 
A 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL – SEEC/DF 

Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90025/2025 – COLIC/SCG/SECONT/SEEC 

Processo N.º 04044-00046603/2024-60 

 

Item Descrição UN Qtde Preço Unitário Preço Total 

01 ***COTA PRINCIPAL*** 
PAPEL SULFITE, Descrição: em celulose 
vegetal, gramatura de 75g/m², largura de 
914mm, para Plotter, cor branca, Unidade 
de fornecimento: Bobina com 100m. 
  
MARCA: PAPEX BRASIL 
MODELO: 914mmx100m, Branco, 75g/m² 

Bobina 

com 100 

metros 

1.696 R$ 65,00 
(sessenta e 
cinco reais) 

R$ 110.240,00 

VALOR GLOBAL - R$ 110.240,00 (cento e dez mil, duzentos e quarenta reais) 

 

Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão 

Eletrônico n.º 90025/2025, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente: 
 

· Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos 

Anexos. 

· Declaramos que esta proposta tem validade de 90 (noventa) dias corridos, contatos da data de 

abertura da licitação. 

· O prazo de entrega dos materiais e ou equipamentos será de até 10 (dez) dias úteis, contados a partir 

da data da assinatura do contrato. 

· Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas 

decorrentes da execução do objeto. 

· Declaramos que abstivemos de realizar a vistoria e assumimos completa responsabilidade pelos 

imprevistos e problemas decorrentes do desconhecimento da realidade da SEEC. 

 

Por ser verdade, firmamos a presente carta proposta final. 

Belo Horizonte, 16 de abril de 2025 

 

Paulo Ernesto Weber Morandini 

GERENTE DE LICITAÇÕES 

CPF 069.705.266-40 / ID MG-12.664.119 

PAULO ERNESTO 

WEBER 

MORANDINI:06970526

640

Assinado de forma digital 

por PAULO ERNESTO WEBER 

MORANDINI:06970526640 

Dados: 2025.04.16 11:11:29 

-03'00'



 

Matriz - CNPJ 24.069.938/0001-26 e Filial ES - CNPJ 24.069.938/0002-07 
Correspondência: Rua José Benedito Antão, 137, Galpão 159 – Caiçara – Belo Horizonte/MG. 

CEP 31.250-115 – Contato: (31) 3047-4430 E-mail.: licitacoes@papexdobrasil.com.br  
Site: www.papexdobrasil.com.br 

 

DADOS COMPLEMENTARES  
PARA EMISSÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO 

 

 
A 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL – SEEC/DF 

Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90025/2025 – COLIC/SCG/SECONT/SEEC 

Processo N.º 04044-00046603/2024-60 

 

DADOS DO ASSINANTE 

NOME: PAULO ERNESTO WEBER MORANDINI 

RG: MG 12.664.119 ORGÃO EXPEDITOR: SSP/MG CPF: 069.705.266-40 

NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL:CASADO 

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADOR 

PROFISSÃO: GERENTE DE LICITAÇÕES 

DADOS PESSOA JURÍDICA - LICITANTE 

NOME EMPRESARIAL: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

CNPJ: 24.069.938/0001-26 

ENDEREÇO COMPLETO:  

RUA JOSE BENEDITO ANTAO, 137, GALPÃO 159, CAIÇARAS, BELO HORIZONTE / MG – CEP. 31250-115 

TELEFONE: (31) 3047-4430 / (31) 99426-6675 E-MAIL: licitacoes@papexdobrasil.com.br  

DADOS BANCÁRIOS PESSOA JURÍDICA - LICITANTE 

NOME DO BANCO: BANCO BRADESCO S.A. 

N.º DO BANCO: 237  N.º AGÊNCIA: 2828 N.º CONTA: 76855-3 

TELEFONE: (31) 3047-4430 / (31) 99426-6675 

 

 

Belo Horizonte, 16 de abril de 2025 

 

 

Paulo Ernesto Weber Morandini 

GERENTE DE LICITAÇÕES 

CPF 069.705.266-40 / ID MG-12.664.119 

PAULO ERNESTO 

WEBER 

MORANDINI:0697

0526640

Assinado de forma digital 

por PAULO ERNESTO 

WEBER 

MORANDINI:06970526640 

Dados: 2025.04.16 

11:11:43 -03'00'


